<sup>3022</sup> Popis výhledu ze Zvonice sv. Marka je s drobnými úpravami převzatý ze spisu F. SCHOTTUS, *Itinerari[i] Italiae*, s. 24. Totožnou pasáž lze nalézt ve spise Stephana Winanda PIGHIUS, *Hercules Prodicus seu Principis juventutis vita et peregrinatio*, Antverpiae 1587, s. 274. S jistotou však víme pouze o Schottově spise, že jej Valdštejn znal a používal.

<sup>3023</sup> R. 1574, viz pozn. 3010 této práce.

<sup>3024</sup> Basilica del Santissimo Redentore (též il Redentore), postavená v l. 1577–1592 na příkaz senátu jako poděkování za překonání morové epidemie r. 1576, viz níže v hlavním textu Valdštejnův opis nápisu nad portálem. Kostel byl postaven podle návrhu Andrey Palladia (1508–1580), po jeho smrti stavbu dokončil Antonio da Ponte (1512–1597).

*Na okrajích strany: Coenobium Capuzinorum.*

<sup>3025</sup> Tj. 4. září.

<sup>3026</sup> fere est] est fere P

<sup>3027</sup> (Hetruscis sandaliis)] *vynecháno* v P

<sup>3028</sup> Chiesa di San Luca Evangelista v sestiere San Marco, původně středověká stavba, jež byla od poloviny 16. století rekonstruována a r. 1617 vysvěcena. Zřejmě z tohoto důvodu Valdštejn neuvádí o kostele žádné podrobnosti.

Ad aedem S. Stephani<sup>3029</sup> spaciosa est area, in qua impune dicunt licere cum altero in arenam descendere neque apparitoribus permitti in quenquam impetum facere.

[...]

Die Mercurii 6.<sup>3030</sup> Decembris

Mane Vicentia<sup>3031</sup> digressi, via inaequali, meliori tamen, quam erat prior, 13 mil. ante meridiem confecimus venimusque in hospitium quoddam a la Tour. Modico temporis intervallo in diversorio commorati rustico viae duce aliud quoddam diverticulum ad 5 mil. via optima et planissima arripuimus, cum alioquin nobis per aquas profundiores transeundum fuisset. Ulterius progressi via mediocriter bona 17 Ital[ica] mil. absolvimus<sup>3032</sup> Veronamque,<sup>3033</sup> cum coelum jam esset tenebris obductum, venimus atque sic iter, quod ineunte vere fueramur auspicati et per aestatem atque autumnum continuaramus, tandem praecise novem mensibus exactis ad finem perduximus. Deo, fonti omnis boni, qui nos coelestium suorum spirituum custodia circumvallavit et omne malum clementer a nobis pro sua immensa misericordia profligavit, protelavit, averruncavit, // [242r] sit laus perennis et gratiarum actio in soeculum soeculi. Is porro dirigat gressus nostros et in his conclamatis temporibus ac deploratis rerum et locorum statu, pericula, quae nobis impendere possent, avertat nosque ad scopum optatum perducatur et tandem cum nobis est jam nostra fortuna per<d>acta<sup>3034</sup> et nullum maris aequor arandum, ad veram quietem et portum coelestem traducatur. Amen.